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I nderuar Kryetar Z. Imri Ahmeti, 

 

Të bashkangjitur ju lutem gjeni Raportin mujor të aktiviteteve të Drejtoratit për Shëndetësi dhe 

Përkujdesje Sociale për periudhën 01.02.2025 deri 28.02.2025.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datë/Datum/Date: 16.02.2024 

Për/Za/To: z. Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit  
  

CC: z. Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 
z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar i Komunës 

Nga/Od/From:  Shkelzen Hajdini – Drejtor i DSHPS –së 

Lënda/Subjecat/Subject: Raport Mujor – Shkurt 2025 



RAPORT MUJOR PËR MUAJIN SHKURT 2025 
 
 
1. Përmbledhje ekzekutive  
 
 
Edhe muaji Shkurt është përcjellë me vështirësi për shkak të numrit të madh të pacientëve si pasojë 
e virozave sezonale. Megjithatë, këto vështirësi nuk kanë ndikuar në cilësinë e shërbimeve 
shëndetësore. 
 
Shërbimet shëndetësore dhe pajisjet mjekësore kanë qenë në funksion, por vazhdon të jetë i lartë 
numri i infuzioneve dhe injeksioneve në trajtimin e pacientëve, si dhe ngarkesa në laborator dhe 
radiografi. 
 
Punimet në ndërtimin e objektit të ri të Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit kanë vazhduar edhe 
ne vitin 2025.  
 
 

2. Punët dhe aktivitetet e realizuara, bazuar në Planin e Punës së DHSPS-së për vitin 2024  

Është bërë zotimi i mjeteve për projektet ne kategorinë e investimeve kapitale. Po ashtu, janë 
zotuar mjetet për kontratat kornizë dhe shpenzimet e planifikuara sipas planit te zotimit dhe 
shpenzimit për vitin 2025.  
 
Në kategorinë ekonomike komunali, janë zotuar mjetet për faturat dhe obligimet e bartura dhe 
gjendja e pagesave është e mirë.  
 
Shërbimi i vizitave në shtëpi dhe shërbimi i paliativit ka vazhduar me orar të zgjatur,  me dy 
ndërrime, nga ora 07:00 deri në ora 23:00 duke përfshirë edhe ditët e vikendeve. 
 
Furnizimi me barna dhe materiale mjekësore nga MSh ka qenë rreth 55%. 
 
Në bazë të raporteve nga intervenimi i shërbimit  të  urgjencës së QKMF-së,  në muajin Shkurt 
janë shënuar 12 aksidente trafiku/ Krahasuar me muajin e kaluar,  raste të aksidenteve në trafik në 
këtë muaj kishte më pak për 60%. 
 
Shuma e të hyrave nga participimi në muajin shkurt ka qenë 5,084.50 €. 
 
Përqindja e referimeve të jashtme për në shërbimin sekondar dhe terciar gjatë këtij muaji ka qenë  
7.34 %.  

3. Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare QKMF  

 



Në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare (QKMF), Qendra të Mjekësisë Familjare (QMF) dhe 
Ambulanca të Mjekësisë Familjare (AMF) gjatë muajit Shkurt janë kryer 46904 vizita dhe 
shërbime shëndetësore. 
 
Stafi mjekësorë Niveli i arsimimit Meshkuj  Femra Numri i 

punëtorëve 
gjithsej 

Specialist të 
Mjekësisë 
Familjare 

Superior/Specializim nga 
mjekësia familjare 26 

13 13 26 

Mjekë të 
Përgjithshëm 

Superior/Master i mjekësisë 
së Përgjithshme 20 

11 9 20 

Doktor i 
Stomatologjisë 

Superior/Master i 
Stomatologjisë 10 

5 5 10 

Specialist Radiolog Superior/Specializim në 
Radiologji 1 

1 0 1 

Specialist i 
Pediatrisë 

Superior/Specializim në 
Pediatri 1 

1 0 1 

Specialist 
Gjinekolog-
Obstetër 

Superior/Specializim në 
Gjinekologji me Obstetrikë 2 

2 0 2 

Specialist i 
Biokimisë 

Superior/Specializim në 
Biokimi-Klinike 1 

1 0 1 

Teknik Laborant 
mjekësorë 

Bachelor-4,                           
Shkolla e mesme - 8 

8 4 12 

Infermier/e Shkolla e mesme= 84 
Bachelor=29 

17 96 113 

Mami Shkolla e mesme-12 0 12 12 
Teknik të 
stomatologjisë 

Shkolla e mesme-6 2 3 5 

Teknik të 
radiologjisë 

Shkolla e mesme-3 2 2 4 

Punëtor teknik Shkolla e mesme-19, shkolla 
e mesme e ulet-4 

12 11 23 

Punëtor në 
administratë 

Shkollim superior-4 Shkollim 
i mesëm-4 

7 1 8 

Numri i 
punësuarve nga 
komuniteti jo 
shumice 

Shkolla e mesme-3 1 2 3 

Numri i punëtorëve 
me nevoja të 
veçanta 

Shkolla Fillore- 2            
Shkolla e mesme-2 

3 1 4 

Gjithsej numri i 
punëtorëve 

Shkollim superior =64, 
Shkollim bachelor =33, 

90 148 238 



 
 
 

 

Totali i vizitave dhe shërbimeve shëndetësore në muajin Shkurt 2025 
 

 Shkurt 2025 - Vizita mjekësore 
1 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar /Përgjithshëm në QKMF  7900 

2 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar /Përgjithshëm në Punkte 6163 

3 Vizita mjekësore Pediatrie 391 

4 Vizita mjekësore Gjinekologjike 337 

5 Vizita mjekësore Stomatologjike 605 

6 Vizita mjekësore Pulmologjike 63 

7 Vizita mjekësore Emergjente 4642 

8 Vizita në kujdesin Paliative 482 

9 Total 20583 

 Shkurt 2025 - Shërbime shëndetësore 
1 Injeksione 8722 

2 Infuzione 4759 

3 Pastrim lidhje 1481 

4 RTG  455 

5 Laborator 2965 

6 Lindje 0 

7 Largim i Penjve 45 

8 Imobilizime 28 

9 Oksigjenoterapi 111 

10 EKG 414 

11 Mamografi 42 

12 USG 140 

13 Vizita  Shtëpiake me Autoambulancë 86 

14 Transport me Autoambulancë 97 

15 Vizita në Stacionin Policor  0 

16 Vizita në Qendrën e azilit -Magure 0 

17 Vizita në qendrën e paraburgimit 18 

18 Rrahje 5 

19 Këmbësor i lënduar me automjet 0 

20 Konstatim  vdekje 16 

21 Plagosje me armë zjarri 0 

22 Thumbim i rriqrave 0 

23 Aksidente trafiku 12 

24 Dhunë familjare 4 

Shkollimi i mesëm=137, 
Shkollimi i mesëm i ulët = 4 



25 Exitus letalis / mortus ad latae 0 

26 Këshillimorja 3299 

27 Vaksina 1198 

29 Shërbime stomatologjike 731 

30 Referime 1512 

31 Inhalime 59 

32 Vizita infermiere gjinekologjike 18 

33 Vizita për nëna dhe fëmijë 0-3 vjet 39 

34 Klasa për nëna 65 

33 Gjithsej shërbime 26321 
 

   
   

  
 
4. Qendra për Punë Sociale QPS 

Tabela 1. Shërbimi social: Shërbimet dhe klientët. 

 

 
Klientët  

Numri i 
rasteve 

 
Shërbimet 

Numri i 
rasteve 

Klientë të cilët kërkojnë fëmijë për 
strehim familjar    

 
1 

Shërbime për të miturit në konflikt me 
Ligjin. 

5 

Të mitur në konflikt me ligjin. 13 Këshillim për bashkëshortet në martesë dhe 
psiko-soc. 

2 

Klient në nevojë për këshillime 
martesore. 

1 Besimi i fëmijëve dhe mbikëqyrja e 
vizitave Prindërore. 

9 

Fëmijë me sjellje asociale 7 Intervenim i Viktimave dhe 
intervenime 

5 

Martesa e të miturve që dëshirojnë të 
hyjnë në martesë. 

. Kujdestari javore  7 

 Viktimat e dhunës në familje. 5 Shërbime. për fëmije me aftësi te kufizuar 10 

Viktima te vendosura në strehimore  Sanim  i marrëdhënieve familjare 1 

Klient me aftësi të kufizuara- Fëmijë 1 Pjesëmarrje në GJTHP.GJTHP 7 

Fëmijë të keqtrajtuar dhe abuzuar.  Përfaqësues të përkohshëm 6 

Fëmijë të keqtrajtuar-abuzuar ( lënë pas 
dore) 

1 Intervenime të përgjithshme 455 

Klient tjerë në nevojë për shërbime 48 Kujdestari për të mitur 1 

Nr. i Përgjithshëm i Klientëve.  79 Nr. i Përgjithshëm i Shërbimeve 514 



Fëmijët e familjeve me AK në pagesë 161. 

Tabela 2. Shërbimet e asistencës sociale. 

         
   Aktivitetet 

 
Kategoria 1  

 
Kategoria 2 

 
Gjithsej 

A
P

LI
K

IM
I 

 

 
1.Numri  i rasteve që kanë 
aplikuar për  herë të parë. 

5 6 11 

Sa prej tyre janë të aprovuara. 
 

5 6 11 

Sa janë në shqyrtim . 1 2 3 

Sa prej tyre janë të refuzuara . 
  

0 0 0 

R
IA

P
LI

K
IM

I 
 

2. Numri  i rasteve të larguara 
për mos ri-aplikim.  

4 3 7 

2.1 Numri i rasteve që  kanë ri-
aplikuar. 

38 47 85 

2.2 Numri  i rasteve të larguar 
për mungesë të dokumentacioni.  

3 4 7 

V
E

R
IF

IK
IM

I 
 

3.Numri total i familjeve të 
verifikuara/ri-verifikuara. 
 

38 47 85 

Sa prej tyre janë aprovuar 
Koliko od njih je odobreno. 

32 41 73 

Sa prej tyre janë. 
refuzuar/çregjistruar 
 

6 6 12 

K
O

M
. 

M
JE

K
Ë

S
O

R
 

4. Numri  i rasteve të dërguara. 
në Komision  Mjekësor (KM)  . 

63 0 63 

Numri i rasteve të aprovuara 
nga KM. 
  

63 0 63 

Numri i rasteve të refuzuara nga 
KM. 
  

0 0 0 

Numri i rasteve të kthyera nga 
KM për kompletim 
dokumentacioni . 

0 0 0 

 

3.Numri i ankesave të  
paraqitura nga Shfrytëzuesit . 

1 0 1 

A. Në shkallë të 
parë( I ). 

0 0 0 

B. Në shkallë të 
dytë( II ) 

0 0 0 



 
Numri i ankesave të aprovuara. 

0 0 0 

 
Numri i ankesave të refuzuara. 

0 0 0 

Numri i ankesave në shqyrtim. 
 

0 0 0 

Kontestet në Gjykata. 
  

0 0 0 

a)Kontestet të pranuara. 
 

0 0 0 

 b)Konteste të refuzuara. 
 

0 0 0 

 

5. Shtëpia me Bazë në Komunitet 

Gjendja shëndetësore e rezidentëve gjatë këtij muaji në përgjithësi ka qenë e mirë. 

6. Investimet Kapitale 

Projekti Ndërtimi i Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit është duke vazhduar.    
 
7. Vështirësitë dhe sfidat  

 Furnizimi i pjesshëm me barna dhe materiale mjekësore nga Ministria e Shëndetësisë, 
 Numri i madh i pacienteve në QKMF dhe në shërbimin e Urgjencës për shkak të gripit 

sezonal.  
8. Planifikimi për muajin Mars 2025 

 Zbatimi i planit të veprimit për vitin 2025 dhe implementimi i shërbimeve të integruara, 
 Vazhdimi i EVP-së me staf mjekësor, 

 


